
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

22
-0

7-
20

04

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2004/202442]N. 2004 — 2902
18 DECEMBER 2003. — Besluit van de Waalse Regering

houdende oprichting van het geleide domaniale natuurreservaat « la Grande Bruyère », te Blaton (Bernissart)

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, zoals gewijzigd, inzonderheid op de artikelen 6, 7, 8, 9, 11,
12, 13, 14, 15, 17, 25, 33 en 52;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975, zoals gewijzigd, houdende reglementering van de bewaking,
de politie en het verkeer in de staatsnatuurreservaten, buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan,
inzonderheid op de artikelen 5 en 6;

Gelet op de overeenkomst aangegaan tussen het gemeentebestuur van Bernissart en het Ministerie van het Waalse
Gewest voor een duur van dertig jaar, d.d. 22 mei 2001;

Gelet op het advies van de « Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature » (Waalse Hoge Raad voor
het Natuurbehoud), gegeven op 19 maart 2002;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de Provincieraad van Henegouwen, gegeven op 20 juni 2002;
Overwegende dat gepaste maatregelen getroffen moeten worden m.b.t. de bescherming en het beheer van de site,

met name om zijn fauna en flora in stand te houden;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. De aan de gemeente Bernissart toebehorende 12 ha 20 a 77 ca (approximatieve oppervlakte),
gekadastreerd als volgt, worden opgericht als geleid domaniaal natuurreservaat « la Grande Bruyère » : gemeente
Bernissart, 5e afdeling (Blaton), sectie B, perceel nr. 956pie.

Art. 2. De indicatieve perimeter wordt in het grijs voorgesteld op volgende kaart :

Art. 3. De ambtenaar van het Ministerie van het Waalse Gewest belast met het beheer en het toezicht op het
domaniale natuurreservaat is de ingenieur-houtvester van de Afdeling Natuur en Bossen van het betrokken
ambtsgebied.

Art. 4. In afwijking van artikel 11 van de wet op het natuurbehoud, worden, op voorstel van het ingestelde
beheerscomité en na advies van de betrokken Adviescommissie voor het beheer van de domaniale natuurreservaten,
alle handelingen en werken toegestaan die de instandhouding van de aanwezige habitats of soorten alsook de
verbetering van de biologische kwaliteit van de site bevorderen.

Art. 5. In afwijking van artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van
de bewaking, de politie en het verkeer in de staatsnatuurreservaten buiten de wegen die voor het openbaar verkeer
openstaan, mogen de daartoe gemachtigde personen binnen het reservaat rondlopen en beschikken over kap- of
graafwerktuigen.

Art. 6. De Minister bevoegd voor het Natuurbehoud is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 18 december 2003.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART


